COMUNE DI CALATABIANO (Città Metropolitana di Catania)

AREA TECNICA – ECOLOGIA – AMBIENTE – LL.PP. DETERMINA a CONTRARRE int. nº 182 del 20/09/2016

Nº 634 DEL 22 04 2015

OGGETTO: Determina a contrarre lavori di manutenzione i ordinaria per la pulizia e ripristino dell'alveo Torrente Pietra Trono, lato nord e lato sud, c/da Trefilippi a ridosso delle case popolari nel Comune di Calatabiano, estirpamento delle erbacce e degli arbusti infestanti, rimozione materiale di risulta vario ed alluvionale depositato, compreso il trasporto a rifiuto del materiale di risulta.

PREMESSO

Che: l'Amministrazione Comunale ha inteso procedere, attraverso uno studio avente lo scopo di definire i criteri attuativi e di quantificare i costi d'intervento necessari alla sicurezza pubblica e privata dal pericolo di esondazioni, che storicamente si sono verificate invadendo di fatto le strade che costeggiano i torrenti ed altre vie circostanti, creando seri danni alle strutture abitative e costituendo serio pericolo per la pubblica incolumità, alla manutenzione straordinaria per la pulizia e ripristino dell'alveo Torrente Pietra Trono, lato nord e lato sud, nel Comune di Calatabiano;

Vista: la perizia redatta dall'Ufficio Tecnico Comunale, per un importo complessivo di € 4.500,00 compreso iva ed oneri di sicurezza, che alla presente determinazione viene allegata come parte integrante e sostanziale;

Ritenuto: pertanto necessario e urgente affidare i lavori di cui sopra;

Visto: il vigente Regolamento Comunale di Contabilità.

Visto: il vigente regolamento sui contratti;

DETERMINA

Di approvare: la perizia redatta dall' Ufficio Tecnico Comunale, per un importo complessivo di € 4.500,00 compreso iva ed oneri di sicurezza,, lavori di manutenzione i ordinaria per la pulizia e ripristino dell'alveo Torrente Pietra Trono, lato nord e lato sud, nel Comune di Calatabiano, estirpamento delle erbacce e degli arbusti infestanti, rimozione materiale di risulta vario ed alluvionale depositato, compreso il trasporto a rifiuto del materiale di risulta, nel Comune di Calatabiano;

<u>Di Impegnare</u>: la somma di € 4.500,00 compresa Iva ed oneri di sicurezza, sul capitolo 10810310/1(Miss.10 Prog.5 Tit.1) del bilancio 2016;

Di dare atto: che l'obbligazione diverrà esigibile entro il 31/12/2016;

<u>Di disporre</u>: che U.T.C. provvederà in tempi celeri ad effettuare tutti gli atti consequenziali all'affidamento dei lavori di che trattasi;

Di disporre: che la presente determinazione sia pubblicata all'albo pretorio on-line di questo Ente per giorni quindici consecutivi.

Calatabiano lì

ESECUTORE

(Geom. Giambattista Di Bella)

(Arch. Salvatore Leonardi)